Faculdadefbpn C g:~gg~

PORTARIA N° 040120221D1R, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia e ratifica membros do Comitê Gestor do Acervo

Acadêmico Digital da Faculdade de Medicina de

Campos.

O Prof. Edilbert Pellegrini Nahn Junior, Diretor-Geral da

Faculdade de Medicina de Campos, em consonância com

as atribuições conferidas pelo Regimento da lES e nos

termos do Decreto Federal n°. 71.814 de 07/02/73 —

Recredenciamento pela Portaria n°. 766 de 18/09/2020.

CONSIDERANDO o estabelecido na PORTARIA N° 008/2022/DIR, de 22 de março de

2022

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA N° 009/2022/DIR, de 08 de abril de 2022

que incluiu o Inciso VI no Art. l°na Portaria 032/2020/DIR de 30 de dezembro de 2020,

referente ao Comitê Gestor do Acervo Acadêmico Digital da Faculdade de Medicina de

Campos;

CONSIDERANDO a saída voluntária do colaborador André Luiz Macedo Matias;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear para compor o Comitê Gestor do Acervo Acadêmico Digital da
Faculdade de Medicina de Campos - FMC:

1. Tiago Lisboa Telles Ferreira (Responsável pelo Tratamento de Dados Pessoais da
Fundação Benedito Pereira Nunes);

Art. 2° Ratificar os seguintes membros para compor o Comitê Gestor do cervo
Acadêmico Digital da Faculdade de Medicina de Campos - FMC:

1. Prof. Edilbert Pellegririi Nahn Junior (Diretor-Geral da FMC);

Fundação Benedito Pereira Nunca 1 CflJPJ 28.964.25210001-501 Mantenedora da Faculdade de Medicina de Campos. Hospital Escola Alçar Alvim e Cc Saúde Escola de Custodópolis.
Faculdade de Medicina de Campos 1 CNPJ 28954 25210002-201 Avenida Albeilo Tories. 217. C.nbo. Campo, dos Goy-sacazesftJ 1 CEP 28035-551 22 2101 2929’ mc@íbp campos r ~.warfr11c bel CESAS - Ceitficaçio de Enedade
Genehcen,e de lasjsléoa Soosi nas Ã,eas de Educaçdoe Saúde vida Ponlana SASOAS ri’ 106 de 29’0312022 — DOU 07/04l2022 Reconhecimento pelo Decido Federal iv 71 8 1073 Recsedenoado pela Poriana n’ 786 de 1809,2020

fbpn frnc Faculdade
de Medicina
de Campos

II. Thiago Lisboa Teiles Ferreira (Representante Jurídico da Fundação Benedito
Pereira Nunes);
III. Sheila Pessanha Barreto Borges (Representante da Secretaria Acadêmica);
IV. Paulo Victor Ferreira Ramos (Representante da Coordenação e Gerência de Informática);
V. Nilza Therezinha Herbst Stange (Procuradora Institucional da FMC).

Art. 3° O Comitê Gestor do Acervo Acadêmico Digital será presidido pelo Diretor-Geral
da FMC.

Art. 4° Oficializar o desligamento do colaborador André Luiz Macedo Matias, como
membro do Comitê Gestor do Acervo Acadêmico Digital.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, especialmente a Portaria N° 010/2022/DIR, 12 DE ABRIL DE
2022.

Prol’. Ed

Fundação Benedito Pereira Nunes 1 CNP3 28.964.25210001—5O 1 Mantenectora da Faculdade de Medicina de Campos. Hospital Escola Alvaro AlvimeCentro de Saúde Escola de Custod6poiis.
Faculdade de Medicina de Campos 1 CNPJ 289642510002-301 Avenida Alberto tornes 217, Gentio Campos dos Goylacazes’RJ 1 C8P 28035-SAI 1 22 2101 29291 lmc@tpn-campOs com E’ 1 o-~s-—tmc br 1 CEBAS - Cerlificaçlo de Entidade
Seneilcente de Assistécia Social nas Áreas de Educaçio e Sa~jde vide Portaria SA5-MS r’ 106 de 29i03i2022 — Dou 07/0412022 Reconhecimento pelo Decrelo Federal n°71 814 de 07(09/1973 Reeredenciado pela Penaria n°766 de 18,052020

Campos dos ‘tacazesfRJ, 27 de dezembro de 2022.

n Junior